
2023年 1月 5日 

お取引先各位 

東京電力ホールディングス株式会社 

東京電力パワーグリッド株式会社 

東京電力エナジーパートナー株式会社 

東京電力リニューアブルパワー株式会社 

 

 

労務費、原材料費、エネルギーコスト等の取引価格を反映した 

契約の適正化のご案内について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、弊社事業運営につきまし

て、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の労務費、原材料費、エネルギーコスト等（以下、原材料費等）の高騰に起

因する契約価格見直し等のご相談が、弊社にも寄せられております。 

契約価格についてのご相談がある場合には、個別契約件名単位で受付けさせていただい

ておりますが、工事請負契約についても、弊社標準契約条文の記載・解釈に関わらず、受

付けさせていただきます。 

恐れ入りますが、ご相談にあたりましては、契約手続を実施いたしました契約箇所に、

ご連絡くださいますようお願いいたします。 

なお、工事請負契約条文（賃金・物価の変動に基づく請負金の補正）につきましては、

今後改定を予定しておりますが、当面の間は現行の条文にて契約締結をお願いいたしま

す。 

引き続き弊社事業運営にご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 


